
Poř. 

číslo
Účel zpracování Kategorie osobních údajů Kategorie subjektu údajů Kategorie příjemců

Doba 

uchování**

Oprávnění 

zaměstnanci

(r. č. PM

dle RŘ/57/REDI)

A B C D E F G

1. 

OZS

Kontrolní činnost podle:

- zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád - § 1

- zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  - § 107 

odst.1 písm.b),c

- zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách - § 34 odst.1 

písm.a) bod 3 

- zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) - § 67 

odst.1 písm. e),g)

- zákona č. 128/2000 Sb., o obcích - § 129 odst.1                                   

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedenými zákony, zejm. 

adresní a identifikační údaje, 

citlivé údaje - zdravotní stav, 

základní registry

kontrolované osoby,

pacient, účastník řízení, 

svědci (přestupky),  znalec 

- odborník

kontrolované subjekty 

poskytovatel ZS a 

sociál.služeb

stěžovatelé

obce

0920, 0924, 0925, 

0927, 0928, 0929, 

0930, 0931, 0932, 

0960, 0961

2. 

OZS

Vyřizování stížností a podnětů podle:

- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád - § 175, § 8 odst.2                                                                                                                                                                       

- zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách - § 93   

odst.2

- zákona č. 373/2011 Sb., o specifických o zdravotních 

službách - § 2 odst.2

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedenými zákony, zejm. 

adresní a identifikační údaje, 

citlivé údaje - zdravotní stav, 

základní registry

stěžovatel

pacient                                                                                                                                               

znalec - odborník

stěžovatel

poskytovatel ZS a 

sociál.služeb

znalec-odborník

PČR, soud, obce 

správní orgán

0901, 0920,0924, 

0925, 0927, 0928, 

0929, 0930, 0931, 

0932, 0960, 0961 

3.                                                 

OZS

Podávání informací podle:                                                        

- zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím - § 2 odst.1,2 

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje, 

citlivé údaje - zdravotní stav, 

osobní údaje, základní 

registry

dotčený subjekt v 

jednotlivých agendách 

OZS

žadatelé o informace, 

nadřízený správní orgán

0920, 0924, 0925, 

0927, 0928, 0929, 

0930, 0931, 0932, 

0960, 0961

4.                                                

OZS

Přezkoumání lékařského posudku podle:                                                                     

- zákona č. 373/2011 Sb., o specifických o zdravotních 

službách - § 46 odst. 5

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje, 

citlivé údaje - zdravotní stav, 

základní registry

posuzovaný

znalec - odborník

poskytovatel ZS

posuzovaný                                                                                                                     

zaměstnavatel 

posuzovaného

0901, 0920, 0927, 

0928, 0929

Přehled účelů zpracování osobních údajů
ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Odbor zdravotnictví



Poř. 

číslo
Účel zpracování Kategorie osobních údajů Kategorie subjektu údajů Kategorie příjemců

Doba 

uchování**

Oprávnění 

zaměstnanci

(r. č. PM

dle RŘ/57/REDI)

A B C D E F G

Odbor zdravotnictví

5.                                                   

OZS

Odvolací řízení o přestupku podle"                                                                                            

- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  - § 89 odst.1                                                                                                                 

- zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosi za přestupky a 

řízení o nich - § 98                                                                                

v návaznosti na:                                                                                                      

- zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích                                - 

zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích                                       

- zákon č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými 

účinky návykových látek

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedenými zákony, zejm. 

adresní a identifikační údaje                                              

citlivé údaje - zdravotní stav, 

základní registry

účastník řízení                                                                                          

svědci

účastník řízení                                                                                                                             

obce

0920, 0927, 0929

6.                                                      

OZS

Udělení oprávnění k poskytování zdravotních služeb 

poskytovatelům zdravotních služeb, změny, odejmutí, zánik 

(změna, zrušení registrace) podle:                                                                                            

- zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách - § 15 odst. 

1 písm.a)

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje                                                          

citlivé údaje - zdravotní stav 

základní registry

žadatel - účastník řízení žadatel - účastník řízení

zdravotní pojišťovny

finanční úřad

ČSÚ

OSSZ

0920, 0928, 0929, 

0930, 0931, 0960, 

0961

7.                                                                   

OZS

Převzetí a předání zdravotnické dokumentace zrušeného 

(zaniklého) poskytovatele zdravotních služeb, archivace 

ZD podle:                                                                     - 

zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách - § 57 odst.3                                                                                                         

- vyhlášky č. 98/2012 Sb., o zdravotnické dokumentaci - č.7 

příl.č.2

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedenými předpisy, zejm. 

adresní a identifikační údaje 

citlivé údaje - zdravotní stav

pacient poskytovatel ZS                                                                                                                                                                      

žadatel                                 

Státní archiv Třeboň

0920, 0924, 0925, 

0932

8.                                                          

OZS

Hlášení o ztrátě/odcizení razítka poskytovatele ZS, 

tiskopisů receptů podle:                                                                           

- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád - § 8 odst.2

adresní a identifikační údaje                                                              

citlivé údaje - medikace

pacient lékárny 0920, 0924, 0925



Poř. 

číslo
Účel zpracování Kategorie osobních údajů Kategorie subjektu údajů Kategorie příjemců

Doba 

uchování**

Oprávnění 

zaměstnanci

(r. č. PM

dle RŘ/57/REDI)

A B C D E F G

Odbor zdravotnictví

9.                                                                    

OZS

Výběrová řízení na poskytovatele ZS podle:                                                                                                         

- zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění -                                                     

§ 47 odst.1 

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje,  

základní registry                                

osobní údaje

uchazeč                                                                                                                                              poskytovatel ZS 

uchazeč                        

zdravotní pojišťovny 

zástupce profesní 

organizace                                       

přizvaný odborník                                              

obce                                                                        

veřejnost

0920, 0927, 0928, 

0929,0931

10.                                                                    

OZS

Řízení o přestupku (správním deliktu) podle:                                        

- zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád - § 17 odst.5

- zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  - § 118 

odst.4 písm.a),b)

- zákona č. 373/2012 Sb., o specifických zdravotních službách  

-  § 92 odst. 4 písm.a)                                                                          

- zákona č. 167/1998 Sb., o návykových látkách - § 40 odst.5

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje,  

základní registry 

účastník řízení                                                                                          

svědci

účastník řízení                                                                                                                             

nadřízený správní orgán

0920, 0924, 0925, 

0927, 0928, 0929, 

0930, 0931, 0932, 

0960, 0961

11.                                                                    

OZP

Kontrolní činnost podle:

- zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád 

- zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě 

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedenými zákony, zejm. 

adresní a identifikační údaje, 

jiné údaje - vzdělání, 

zdravotní pojišťovna, mzda

kontrolované osoby,

zaměstnanec příjemce 

dotace, zaměstnanec 

příspěvkové organizace 

kontrolované subjekty 

poskytovatel ZS 

0974, 0923, 0955

12.                                                                    

OZP

Podávání informací podle:                                                        

- zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím 

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje, 

citlivé údaje - osobní údaje

dotčený subjekt v 

jednotlivých agendách 

OZP

žadatelé o informace 0901, 0974, 0923, 

0955

13.                                                                    

OZP

Evidence soudních řízení za účelem uplatnění práv

z náhrady škody, vymáhání pohledávek, nákladů řízení  

podle                                                                                 - 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, - § 17 

adresní a identifikační údaje: 

jméno, příjmení, adresa 

trvalého bydliště

popisné údaje

dodavatelé

osoby, které způsobily 

škodu

organizace zřízené

a založené krajem

0974, 0923, 0955



Poř. 

číslo
Účel zpracování Kategorie osobních údajů Kategorie subjektu údajů Kategorie příjemců

Doba 

uchování**

Oprávnění 

zaměstnanci

(r. č. PM

dle RŘ/57/REDI)

A B C D E F G

Odbor zdravotnictví

14.                                                                    

OZP

Výběrová řízení na obsazení funkce ředitele 

příspěvkových organizací zřizovaných krajem  podle                                              

- zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů

adresní a identifikační údaje: 

jméno, příjmení, titul, datum 

narození, místo trvalého 

pobytu

jiné údaje: předchozí 

zaměstnání, dosažené 

uchazeč, který se přihlásil 

do výběrového řízení

uchazeč, který se 

přihlásil do výběrového 

řízení

0901, 0974, 0923, 

0955

15.                                                                    

OZP

Zadávání a hodnocení veřejných zakázek podle                                                                             

- zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů

adresní a identifikační údaje: 

jméno, příjmení, adresa 

trvalého bydliště

jiné údaje: kontakt (tel., e-

mail), bankovní spojení

uchazeči, kteří se účastní 

výběrového řízení

zřizovaná organizace 

krajem

0901, 0974, 0923, 

0955

16.                                                                    

OZP

Souhlas zřizovatele s přijetím darů podle                                                                                                                                                      

- zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

adresní a identifikační údaje: 

jméno, příjmení, datum  

narození, adresa místa 

trvalého pobytu nebo adresa 

bydliště 

dárce příspěvkové organizace 

zřizované krajem

0901, 0974, 0923, 

0955

17.                                                                    

OZP

Řízení o přestupku (správním deliktu) podle:                                     

- zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách  - § 117 

odst.2, pís. I, § 45 odst. 2 písm. l) 

údaje v rozsahu stanoveném 

uvedeným zákonem, zejm. 

adresní a identifikační údaje,  

základní registry 

účastník řízení                                                                                          účastník řízení                                                                                                                             

nadřízený správní orgán

0901, 0974, 0923

18.                                                                    

OZP

Vyřizování stížností a podnětů podle:

- zákona č. 500/2004 Sb., správní řád,  § 8 odst.2                                                                                                                                                                     

úadresní a identifikační údaje stěžovatel stěžovatel

poskytovatel ZS 

0901, 0974, 0923, 

0945, 0957

** Jelikož každý řádek  sice obsahuje jeden druh činnosti, ale z různých agend, kde jsou různé skartační znaky a lhůty, není sloupec doba uchování vyplňována s odkazem na tuto 

poznámku - V nebo A, lhůty dle jednotlivých činností v agendách, které jsou různé, proto s odkazem na skartační řád


